
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.05.2022 г.   № 1608-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим 

лицам земельных участков в аренду, собственность за плату», 

утвержденный постановлением мэрии города Магадана  

от 17.07.2015 № 2682 

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам 

земельных участков в аренду, собственность за плату», утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 17.07.2015 № 2682, следующие 

изменения: 

1.1. В подпункте 4 подпункта 2.8.3 пункта 2.8 слова «в отношении 

земельного участка отсутствуют сведения о технических условиях 

подключения (технологического присоединения) объектов к сетям 

инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, если в 

соответствии с разрешенным использованием земельного участка не 

предусматривается возможность строительства зданий, сооружений» 

заменить словами «в отношении земельного участка отсутствует информация 

о возможности подключения (технологического присоединения) объектов 



 

 

2 

 

 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 

(за исключением сетей электроснабжения), за исключением случаев, если в 

соответствии с разрешенным использованием земельного участка не 

предусматривается возможность строительства зданий, сооружений». 

1.2. В подпункте 2 подпункта 3.4.5 пункта 3.4 слова «о технических 

условиях подключения (технологического присоединения) объекта 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, 

предусматривающих предельную свободную мощность существующих 

сетей, максимальную нагрузку и сроки подключения объекта капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, о сроке 

действия технических условий, о взимаемой плате за подключение 

(технологическое присоединение), за исключением случаев, если в 

соответствии с основным видом разрешенного использования земельного 

участка не предусматривается строительство здания, сооружения» заменить 

словами «о возможности подключения (технологического присоединения) 

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) (за исключением 

случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования 

земельного участка не предусматривается строительство здания, 

сооружения)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


